Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

1

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax: (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br - E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2015
Divulgação dos Requerimentos DEFERIDOS E INDEFERIDOS de Isentas da Taxa de Inscrição

A Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, torna público, na forma prevista no artigo
37 da Constituição Federal, o Edital Complementar nº 001/2015 ao Edital de Concurso Nº 001/2015:

I. Relação dos Candidatos cujos Requerimentos foram DEFERIDOS de Isenção da Taxa de
Inscrição (Anexo I), em razão do enquadramento dos requisitos exigidos, nos termos do Item 2.2
do Edital de Concurso Público Nº. 001/2015;

II. Relação dos Candidatos cujos Requerimentos foram INDEFERIDOS de Isenção da Taxa de
Inscrição (Anexo II), por não se enquadrarem nos requisitos exigidos, nos termos do Item 2.2 do
Edital de Concurso Público Nº. 001/2015;

III. Definir o prazo de 02 (dois) dias úteis para Interposição de Recursos na forma prevista do Item

10 do Edital Nº. 001/2015, contado da data da publicação deste Edital (Anexo I);

 Nota: Para os Candidatos que tiveram o Requerimento de Isenção INDEFERIDO por não ter
enviado a Documentação e que afirmam que o fez, deverão preencher a Interposição de
Recursos quanto ao Requerimento de Isenção e reenviar a Documentação através do Link
Requerimento de Isenção (Interposição), lembrando que só será apreciada a Documentação
em que conste a autenticação em cartório com a data até o dia 13 de Março de 2015, devendo
estes documentos ser enviados no formato PDF.

IV. Divulgar as Novas Datas de Realização do Certame em virtude do prazo para Interposição de
Recursos quanto ao Requerimento de Isenção da Taxa de Inscrição;

V. O presente Edital está disponível nos endereços eletrônicos: www.amm.org.br,
www.sorriso.mt.leg.br e www.sydcon.com.br e afixada no Mural da Câmara Municipal de
Sorriso - MT.

REGISTRE-SE

 PUBLIQUE-SE

  E CUMPRA-SE.

Sorriso - MT, 20 de Março de 2015.

Fábio Gavasso
Presidente

Câmara Municipal de Sorriso

Comissão Organizadora do Concurso Público

Leocir José Faccio
Presidente

Márcio Marques Timóteo  Janaina Mami Tessaro Bortolini
Secretário  Membro

Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

2

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax: (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br - E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Anexo I - Datas de Realização do Certame

Datas Eventos

09 à 26/03/2015 Período de Realização de Inscrições.

09 à 13/03/2015 Período de Realização de Inscrições Isentas de Pagamento de Taxas.

20/03/2015
Divulgação dos Requerimentos Deferidos e Indeferidos de Isentas da Taxa de
Inscrição

23/03 e 24/03/2015 Prazo para Interposição de Recursos sobre o Requerimento de Isenção.

25/03/2015 Homologação das Inscrições Isentas de Pagamento de Taxas.

27/03/2015 Último dia para Pagamento da Taxa de Inscrição.

31/03/2015 Divulgação da Relação das Inscrições Pagas.

01 e 02/04/2015 Prazo de Interposição de Recursos sobre a Relação de Inscrições Pagas.

06/04/2015 Homologação das Inscrições Isentas e Pagas.

06/04/2015 Divulgação do Local de Realização das Provas.

12/04/2015 Realização da Prova Objetiva.

13/04/2015 Divulgação do Gabarito Preliminar.

14 e 15/04/2015 Prazo de Interposição de Recursos sobre o Gabarito Preliminar.

22/04/2015
Divulgação do Julgamento sobre a Interposição de Recursos sobre o Gabarito

Preliminar.

22/04/2015 Divulgação do Resultado da Prova Objetiva.

23 e 24/04/2015 Prazo de Interposição de Recursos sobre o Resultado da Prova Objetiva.

28/04/2015 Divulgação do Resultado Final.

29 e 30/04/2015 Prazo de Interposição de Recursos sobre o Resultado Final.

05/05/2015 Divulgação do Julgamento sobre Interposição de Recursos do Resultado Final.

05/05/2015 Divulgação do Resultado Final Definitivo para Homologação pelo Legislativo.